
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100226

226

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 25/11/2022
às 11:00 hrs, para Aquisição de 2 (dois) veículos 0 KM para compor a frota do Município
de Bom Jesus da Serra, Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e no Portal da
Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 10/11/2022.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 30/11/2022, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para prestação de serviços de
urbanização, conservação e limpeza do sistema de macrodrenagem entre a Avenida Cléio
Antônio Diniz e a Rua Almerindo Souza Lobo. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico https://brumado.ba.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/ e na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça
Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU CONTRATADA: MAGALHÃES E
SOUZA CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, com sede à Estrada do Asfalto
nº 363, Povoado de coco, Zona Rural, CEP: 48.350-000, Aporá/BA, inscrita no CNPJ CNPJ
nº. 04.611.606/0001-14, neste ato representada através de procuração simples, pelo Sr.
Antonio Carlos Almeida de Jesus, Brasileiro, Solteiro, Aux. Administrativo, portador de
documento de identidade nº. 661120449 e CPF nº 913.140.705-68. OBJETO: O presente
Contrato tem como objeto a execução de obras e serviços de PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇÚ/BA.
CONVÊNIO N°924139/2021. PRAZO: A vigência deste Contrato será de 120 (cento e vinte)
dias. VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 778.013,74 (setecentos e setenta e oito
mil, treze reais e setenta e quatro centavos). Cabaceiras do Paraguaçu - 09 de Novembro
de 2022. Pedro André Braz Silva Santana Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2022

CABACEIRAS DO PARAGUAÇU CONTRATADA: CONSTRUTORA STS LTDA, com sede à Rua
Amando Paulo, nº 35, Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira/BA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 05.294.691/0001-05, neste ato representada
através de Contrato Social, pelo Sr. Rafael Santos Moreira, Brasileiro, Solteiro, Empresário,
portador de documento de identidade nº. 997849 e CPF nº 037.434.195-80 OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras e serviços de
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA EDIVALDO
MACHADO, localizada na Sede deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. PRAZO: A
vigência deste Contrato será de 150 (cento e cinquenta) dias. VALOR: R$ 438.560,57
(quatrocentos e trinta e oito mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta e sete
centavos).REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 EM SUA EDIÇÃO ATUALIZADA.
Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 10 de Novembro de 2022.Pedro André Braz Silva Santana,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação de Cachoeira - Bahia, informa a errata de
correção do objeto do aviso de RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022,
publicada no dia 08/11/2022, ISSN 1677-7069, n°211, Diário Oficial da União, seção 3,
conforme, a seguir: ONDE SE LÊ: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DE 25 MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA - PLATAFORMA + BRASIL Nº
919099/2021, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA
E ESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, LEIA-SE: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 911314/2021/MDR/CAIXA,
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A
CAIXA E ESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA.

Cachoeira - BA, 8 de novembro de 2022.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação de Caetité - CPL Caetité, nomeada pela
Portaria Municipal 009, de 11 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento de
todos os interessados, em especial aos licitantes do Processo Licitatório sob a modalidade
de Concorrência nº.: 003/2022, com sessão pública ocorrida em 27/10/2022, e ata
divulgada em 31/10/2022, o recebimento do recurso protocolado pela empresa TERMOSOL
CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº.: 06.872.066/0001-58, interposto em desfavor
dos documentos de habilitação, da empresa CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA .,
CNPJ Nº.: 10.954.690/0001-71, cuja integra encontra-se divulgada no Diário Oficial Próprio
do Município de Caetité-BA., no dia 10/11/2022, no endereço eletrônico:
http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/, para conhecimento de todos, em tempo, fica o
participante acima citado, intimado a apresentar as contrarrazões em prazo estipulado no
edital de Concorrência nº.: 003/2022, em especial ao item 11, ocorrendo no período de
11/11/2022 a 18/11/2022, podendo ainda ser enviado através do e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br, ou protocolado na sede da Prefeitura Municipal, situada no
Centro Administrativo de Caetité, localizado na Rua Professora Marlene Cerqueira de
Oliveira, nº.: 1.000, Bairro Prisco Viana, Caetité - Bahia, no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 13h30min às 17h30min,

Caetité-BA, 10 de novembro de 2022
JOAQUIM OLYMPIO GOMES NUNES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços no dia 01.12.2022, às 10:00H (dez horas) em sua sede. OBJETO: contratação de
empresa especializada para obra da 1ª etapa da requalificação da orla da Gamboa, Ilha de
Tinharé, Município de Cairu/Ba Telefone: (75) 3653-2151, E-mail: licitacao@cairu.ba.gov.br.
Edital e demais atos - Diário Oficial do Município - site:
https://www.cairu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial e Portal da Transparência Municipal
(https://www.cairu.ba.gov.br/Site/Licitacao/65614?localConsulta=2).

Cairu - BA, 10 de novembro de 2022.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Torna público o resultado do certame, PA 01.24.10.22, objeto: Pavimentação
em TSD de vias públicas no perímetro urbano dos distritos de Umburana, Capivara e Lagoa
Velha no município, Contrato de Repasse 922487/2021/MDR/CAIXA, Operação 1080579-02,
firmado entre PMC e a Caixa Economica Federal. Vencedora: WRW Construtora LTDA, CNPJ
06.243.622/0001-27. Valor: R$ 677.042,10.

Canarana/Ba, 11 de novembro de 2022.
NALIEL GONÇALVES DAMASCENA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Objeto: aquisição de conjunto escolar. Dia 28/11/22 às 10h. Edital/Certame:
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 972827.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: reforma de espaço público para funcionamento de posto de saúde no
povoado de Genipapo. Dia 30/11/22 às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103.
Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/Ba, 9 de novembro de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 176/2022 - Processo Administrativo nº 5203/2022. Objeto:
Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS DIDÁTICOS SEMIESTRUTURADO
COLEÇÃO FLUIR DAS EMOÇÕES PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DA REDE DE
ENSINO MUNICIPAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA. Ata de Registro de Preços nº 338/2022 empresa: APRENDER MAIS
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, vencedora do lote: 01- valor unitário R$ 815,00. Data da
assinatura: 04/11/2022; vigência da ata 12 (doze) meses.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO n° 194/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE (LIVRO PARADIDÁTICO, HISTÓRIA E CULTURA AFRO-BRASILEIRA E INDÍGENA),
EM ATENDIMENTO ÀS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA. Abertura das propostas: 28/11/2022 às 09h30min; Disputa:
28/11/2022 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 10 de novembro de 2022.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 030-2022, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais elétricos e luminárias, lâmpadas e
refletores tipo LED para atender as necessidades da iluminação pública do Município de
Cardeal da Silva - BA, pelo período de 12 meses. Sessão de início de disputa realizar-se-á
em 24.11.2022 às 9:00h. O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br.
Maiores informações pelo e-mail: licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva- BA, 10 de novembro de 2022.
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - Bahia, em acordo com as Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 031-2022, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição de Material Pedagógico
complementar e de inclusão, para atender as necessidades dos alunos da rede
municipal de ensino do Município de Cardeal da Silva - BA, pelo período de 12 meses.
Sessão de início de disputa realizar-se-á em 24.11.2022 às 10:00h. O Edital encontra-
se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva- BA, 10 de novembro de 2022.
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira


		2022-11-11T07:26:51-0300




